

**Comune di Nocera Inferiore**  
Provincia di Salerno

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Intervento di manutenzione ordinaria e straordinaria del sentiero denominato "Percorso della Salute"

**COMMITTENTE:** Comune di Nocera Inferiore

Data, 04/07/2018

**IL TECNICO**  
Arch. Maria Russo



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung	larg	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
<b>LAVORI A MISURA</b>								
1 U.09.010.035 a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... ro finito a perfetta regola d'arte Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta Pulizia sui due lati del percorso per una media h=1.90	2,00	1181,50		1,900	4'489,70		
	SOMMANO mq					4'489,70	1,59	7'138,62
2 E.01.015.010 c	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee, con mezzi di demolizione meccanica Pulizia di alcuni tratti del percorso da materiale di risulta venuti giù dalla dalla montagna (terra). Si stima una media di 15 cm		495,00	3,000	0,150	222,75		
	SOMMANO mc					222,75	30,07	6'698,09
3 E.01.050.015 a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autoc ... iale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Trasporto del materiale di risulta (vedi voce 2)					222,75		
	SOMMANO mc					222,75	30,90	6'882,98
4 U.05.020.080 a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale		495,00	3,000	0,150	222,75		
	SOMMANO mc					222,75	21,24	4'731,21
5 N.P. 01	Magistero per realizzazione di strato di finitura in misto cementato con miscela di inerti calcari di granulometria adeguata e cemento dosato non inferiore a 150 kg/mc spessore fin ... a rete elettrosaldata a maglia quadra fi 6 e ogni altro onere per dare la lavorazione compiuta a perfetta regola d'arte. Vari tratti		6,20	3,300	0,100	2,05		
			10,00	3,500	0,100	3,50		
			40,50	3,700	0,100	14,99		
			16,00	9,500	0,100	15,20		
			195,00	3,300	0,100	64,35		
			42,00	3,300	0,100	13,86		
			58,80	3,300	0,100	19,40		
			126,00	3,300	0,100	41,58		
			55,00	3,300	0,100	18,15		
			76,00	2,800	0,100	21,28		
			235,00	3,300	0,100	77,55		
	SOMMANO mc					291,91	39,00	11'384,49
6 N.P. 02	Magistero per il ripristino dei rompitratti in cubetti di pietra lavica mediante fornitura e posa in opera. Dimensioni 10x10 cm, posta in opera su sottostante massetto di fondazione. Ripristino totale rompitratto in cubetti Ripristino parziale rompitratto in cubetti di pietra	15,00	3,70	0,100		5,55		
		5,00	0,30	0,100		0,15		
A RIPORTARE						5,70		36'835,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					5,70		36'835,39
	SOMMANO mq					5,70	83,00	473,10
7 N.P. 03	Magistero per la sistemazione di gradonate realizzate in elementi di ingegneria naturalistica Scala posizionata all'estremità del percorso lato confine con Nocera Superiore.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	750,00	750,00
8 U.11.090.010 a	Staccionata dell'altezza di 1.20 mt, realizzata con paletti di castagno per recinzioni aree verdi, di altezza 1.75 mt (1.20 mt fuori terra e 0.55 cm interrati) del diametro di 6-8 ... ti ad interasse di 1.00 mt, scortecciati e trattati con carbolineum ed olio di lino. Staccionata dell'altezza di 1.20 mt Staccionata mancante		12,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	47,31	567,72
9 N.P. 04	Magistero per ripristino staccionata esistente, realizzata con paletti di castagno per recinzioni aree verdi, compresa la fornitura di elementi mancanti, accessori e quanto altro occorre per dare la lavorazione compiuta a perfetta opera d'arte. Staccionata da ripristinare si stima il 20%	0,20 0,20	38,50 26,50			7,70 5,30		
	SOMMANO m					13,00	22,00	286,00
10 N.P. 05	Magistero per fornitura e posa in opera di tavole di legno di castagno larghezza 1.20 mt, h 10 cm spessore 2.5 cm. Compreso elementi accessori per una corretta posa in opera. Su uno sviluppo totale di 1983 mt a cui corrispondono 1650 moduli di recinzione. Si conteggia una tavola a modulo					1'650,00		
	SOMMANO cadauno					1'650,00	4,00	6'600,00
11 E.21.040.020 a	Stuccatura e rasatura di superfici in legno con stucco grasso, già trattate con imprimitura, compresi la successiva carteggiatura per uniformare e preparare il fondo per la vernici ... iano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Stuccatura e rasatura Recinzione alta 1.85 mt con n° 11 traverse per un h totale di 1.30	2,00	53,50 81,50 22,30		1,300	139,10 105,95 28,99		
		2,00	82,50 38,50		1,300	214,50 50,05		
		2,00	45,00		1,300	117,00		
		2,00	40,50 31,20		1,300	105,30 40,56		
		2,00	51,00 195,00		1,300	66,30 507,00		
			42,00		1,300	54,60		
	Recinzione alta 2.65 mt con n° traverse per h totale di 1.50		81,50 22,30 31,20		1,500	122,25 33,45 46,80		
		2,00	85,30		1,500	255,90		
		2,00	58,50		1,500	175,50		
		2,00	1,26 55,00 76,00		1,500	3,78 82,50 114,00		
			235,00		1,500	352,50		
	Staccionata alta 1.20 mt si stimano circa 2 mq per ogni modulo		106,00		2,000	212,00		
	Ponticello		8,50		2,300	19,55		
		2,00	8,50		1,600	27,20		
	A RIPORTARE					2'874,78		45'512,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2'874,78		45'512,21
	SOMMANO mq					2'874,78	4,54	13'051,50
12 E.21.040.040 b	Applicazione di uno strato di imprimitura su superfici in legno nuove o già preparate, prima della stuccatura e rasatura, compresi il tiro in alto e il calo dei materiali, i ponti ... o e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con impregnante a solvente: turapori							
	Recinzione alta 1.85 mt con n° 11 traverse per un h totale di 1.30	2,00	53,50		1,300	139,10		
			81,50		1,300	105,95		
			22,30		1,300	28,99		
		2,00	82,50		1,300	214,50		
			38,50		1,300	50,05		
		2,00	45,00		1,300	117,00		
		2,00	40,50		1,300	105,30		
			31,20		1,300	40,56		
			51,00		1,300	66,30		
		2,00	195,00		1,300	507,00		
			42,00		1,300	54,60		
	Recinzione alta 2.65 mt con n° traverse per h totale di 1.50		81,50		1,500	122,25		
			22,30		1,500	33,45		
			31,20		1,500	46,80		
		2,00	85,30		1,500	255,90		
		2,00	58,50		1,500	175,50		
		2,00	1,26		1,500	3,78		
			55,00		1,500	82,50		
			76,00		1,500	114,00		
			235,00		1,500	352,50		
	Staccionata alta 1.20 mt si stimano circa 2 mq per ogni modulo		106,00		2,000	212,00		
	Ponticello		8,50		2,300	19,55		
		2,00	8,50		1,600	27,20		
	SOMMANO mq					2'874,78	6,35	18'254,85
13 E.21.040.050 a	Verniciatura su superfici in legno già preparate, con due strati di vernice di cui una di fondo ed una di finitura a perfetta copertura, di qualsiasi colore lucido o opaco, compres ... ano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Smalto sintetico opaco							
	Recinzione alta 1.85 mt con n° 11 traverse per un h totale di 1.30	2,00	53,50		1,300	139,10		
			81,50		1,300	105,95		
			22,30		1,300	28,99		
		2,00	82,50		1,300	214,50		
			38,50		1,300	50,05		
		2,00	45,00		1,300	117,00		
		2,00	40,50		1,300	105,30		
			31,20		1,300	40,56		
			51,00		1,300	66,30		
		2,00	195,00		1,300	507,00		
			42,00		1,300	54,60		
	Recinzione alta 2.65 mt con n° traverse per h totale di 1.50		81,50		1,500	122,25		
			22,30		1,500	33,45		
			31,20		1,500	46,80		
		2,00	85,30		1,500	255,90		
		2,00	58,50		1,500	175,50		
		2,00	1,26		1,500	3,78		
			55,00		1,500	82,50		
			76,00		1,500	114,00		
			235,00		1,500	352,50		
	Staccionata alta 1.20 mt si stimano circa 2 mq per ogni modulo		106,00		2,000	212,00		
	Ponticello		8,50		2,300	19,55		
		2,00	8,50		1,600	27,20		
	SOMMANO mq					2'874,78	8,37	24'061,91
14 E.21.050.010	Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate, compresi il tiro e il calo							
	A RIPORTARE							100'880,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung	larg	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							100'880,47
b	dei materiali, i ponti di servizio ... piano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte All'ossido di ferro Ringhiera in ferro ai bordi del ponte in legno	2,00	20,00		1,050	42,00		
	SOMMANO mq					42,00	5,81	244,02
15 N.P. 06	Magistero per la revisione dell'impianto elettrico esistente, ivi compreso l'inserimento laddove mancante di canaline in PVC rigido, con cavo di adeguata sezione per esterni con grado di protezione IP55					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
16 N.P. 07	Magistero per la fornitura, posa in opera e cablaggio di quadro elettrico per illuminazione stradale per circa 180 utenze. Costituito da n° 15 partenze protette da magnetotermici ... programmatica delle luci. Il tutto quanto necessario per dare l'opera completa e funzionale, collaudata e collaudabile.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	5'500,00	5'500,00
17 N.P. 08	Magistero per la fornitura e posa in opera di corpo illuminante in alluminio pressofuso, con diffusore in poliarbonato rigato e satinato infrangibile ed autoestinguente V2 stabili ... ento. Con connettore per il collegamenoto alla linea, con lampada a led. Il tutto in conformità alle vigenti normative.					178,00		
	SOMMANO cadauno					178,00	56,00	9'968,00
18 U.06.010.042 b	Panchina senza schienale con listoni di legno trattato con bordi arrotondati e viti in vista, struttura di sostegno in fusione di ghisa, dimensioni 180x58 cm, altezza 42 cm, compre ... ro per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso Listoni di legno di pino, sezione 3x11 cm					15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	252,19	3'782,85
19 N.P. 09	Magistero per la fornitura e posa in opera di segnaletica orizzontale in elementi lignei					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	180,00	720,00
20 N.P. 10	Magistero per la fornitura e posa di sistema di video sorveglianza costituito da n° 4 telecamere giroscopiche a 120 gradi con sistema di registrazione in DVR con 12 ingressi, ivi c ... ggiamento. DVR e telecamere Full HD. Ivi compreso dispositivo di trasmissione dati via etere (pen drive con scheda sim)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	6'000,00	6'000,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							129'095,34
	<b>TOTALE euro</b>							129'095,34
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug	lung	larg	Al/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
Data, 04/07/2018								
								
A RIPORTARE								